

## **Friis Lysholdt Holding ApS**

Oliefabriksvej 61  
2770 Kastrup

CVR-nr. 31623820

### **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 2. august 2024

---

Christian Friis Lysholdt  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring på opstilling af årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabsloven	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Resultatdisponering	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Friis Lysholdt Holding ApS  
Oliefabriksvej 61  
2770 Kastrup

CVR-nr.: 31623820

## Direktion

Christian Friis Lysholdt

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eje aktier og anparter foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.571.947 mod DKK -5.312.553 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 26.277.906.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-40.375</b>	<b>-274.930</b>
Personaleomkostninger	1	-717.670	-784.846
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>-758.045</b>	<b>-1.059.776</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.315.841	-2.210.833
Finansielle indtægter	2	3.122.739	2.132.335
Nedskrivning af finansielle aktiver		-600.000	-1.000.000
Finansielle omkostninger	3	-86.049	-3.230.159
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.994.486</b>	<b>-5.368.433</b>
Skat af årets resultat	4	-1.422.539	55.880
<b>Årets resultat</b>		<b>1.571.947</b>	<b>-5.312.553</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	6.067.000	3.800.858
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overført til overført resultat	-4.495.053	-15.113.411
<b>Årets resultat</b>	<b>1.571.947</b>	<b>-5.312.553</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	7.785.876	6.470.035
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>7.785.876</u></b>	<b><u>6.470.035</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.785.876</u></b>	<b><u>6.470.035</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.394.841	3.441.932
Andre tilgodehavender		2.772.273	4.101.653
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	1.337.192	0
Tilgodehavende selskabsskat	4	492.805	538.977
Udskudte skatteaktiver	4	0	1.380.175
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.997.111</u></b>	<b><u>9.462.737</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	12.033.967	21.287.259
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>12.033.967</u></b>	<b><u>21.287.259</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>313.218</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>21.031.078</u></b>	<b><u>31.063.214</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>28.816.954</u></u></b>	<b><u><u>37.533.249</u></u></b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		26.152.906	30.647.959
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>26.277.906</u></b>	<b><u>36.772.959</u></b>
Gæld til kreditinstitutter		2.402.603	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.000	55.000
Anden gæld		81.445	705.290
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.539.048</u></b>	<b><u>760.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.539.048</u></b>	<b><u>760.290</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>28.816.954</u></b>	<b><u>37.533.249</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	45.761.370	0	45.886.370
Ekstraordinært udbytte		3.800.858		3.800.858
Udbetalt udbytte		-3.800.858	0	-3.800.858
Overført via resultatdisponeringen		-15.113.411	6.000.000	-9.113.411
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>30.647.959</b>	<b>6.000.000</b>	<b>36.772.959</b>
Ekstraordinært udbytte		6.067.000	0	6.067.000
Udbetalt udbytte		-6.067.000	-6.000.000	-12.067.000
Overført via resultatdisponeringen		-4.495.053	0	-4.495.053
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>26.152.906</b>	<b>0</b>	<b>26.277.906</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	712.092	757.464
Andre omkostninger til social sikring	5.578	4.990
Andre personaleomkostninger	0	22.392
<b>I alt</b>	<b><u>717.670</u></b>	<b><u>784.846</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	279.359	98.001
Andre finansielle indtægter	2.843.380	2.034.334
<b>I alt</b>	<b><u>3.122.739</u></b>	<b><u>2.132.335</u></b>

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	86.049	3.230.159
<b>I alt</b>	<b><u>86.049</u></b>	<b><u>3.230.159</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-538.977	-1.380.175		
Regulering af tidligere års skat	42.364	0	42.364	0
Betalt vedrørende tidligere år	496.613			
Skat af årets resultat	0	1.380.175	1.380.175	-55.880
Betalt acontoskat	-350.000			
Betalt udbytteskat	-142.805			
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>-492.805</b>	<b>0</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>1.422.539</b>	<b>-55.880</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-492.805	0		
<b>I alt</b>	<b>-492.805</b>	<b>0</b>		

### 5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	10.000.001	10.000.001	10.000.001
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>10.000.001</b>	<b>10.000.001</b>	<b>10.000.001</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	-3.529.966	-3.529.966	-1.319.133
Årets opskrivninger	1.315.841	1.315.841	-2.210.833
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-2.214.125</b>	<b>-2.214.125</b>	<b>-3.529.966</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>7.785.876</b>	<b>7.785.876</b>	<b>6.470.035</b>



## Noter, fortsat

### 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Friis Lysholdt Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Odd Resort ApS, Tårnby	100%	-150.000	1.315.841	7.785.876	1.315.841	7.785.876
<b>I alt</b>					<b>1.315.841</b>	<b>7.785.876</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

**I alt**

7.785.876

**7.785.876**

### 7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<b>2023</b>
	DKK
<b>Tilgodehavende hos direktionen</b>	
Optaget i året	1.337.192
<b>Tilgodehavende pr. 31. december 2023</b>	<b>1.337.192</b>

For tilgodehavender hos ledelsen er der anvendt en rentesats på 11,90% p.a.

### 8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	0
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	2.622.813

#### Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	0
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	0

## Noter, fortsat

### 9. Eventualforpligtelser

Friis Lysholdt Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Friis Lysholdt Holding ApS har overfor Merchant Equity Large Cap VIII A/S forpligtet sig til at yde et samlet lån på 315.000 EUR. Der er pr. 31. december 2023 foretaget udlån for i alt EUR 76.425, svarende til DKK inkl. renter	569.576
Friis Lysholdt Holding ApS har overfor Merchant Equity Infrastructure A/S forpligtet sig til at yde et samlet lån på 315.000 EUR. Der er pr. 31. december 2023 foretaget udlån for i alt EUR 1.048, svarende til DKK inkl. renter	8.511
Friis Lysholdt Holding ApS har overfor Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS forpligtet sig til at yde et samlet lån på 315.000 EUR. Der er pr. 31. december 2023 foretaget udlån for i alt EUR 539, svarende til DKK inkl. renter	4.021
Friis Lysholdt Holding ApS har overfor Merchant Equity Large Cap VII A/S forpligtet sig til at yde et samlet lån på 315.000 EUR. Der er pr. 31. december 2023 foretaget udlån for i alt EUR 159.232, svarende til DKK inkl. renter	1.186.706

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Friis Lysholdt

Direktør

Serienummer: feb12d14-76a7-4168-b0a1-047c73d29c09

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-08-04 19:49:55 UTC



## Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-08-05 04:51:04 UTC



## Christian Friis Lysholdt

Dirigent

Serienummer: feb12d14-76a7-4168-b0a1-047c73d29c09

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-08-05 14:35:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: TODLS-H5BEL-Y3L11-1UTX3-PW4IB-QKG3X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**